UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

India

[urn:nbn:de:hbz:466:1-68850](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-68850)

INDIA

SOCIETAS nostra habet in India
Domicilia, si ea etiam, quae Iaponiae
Sinisq. adnumeres, omnino quadre-
ginta quinque, socios quingentes et
ginti quattuor. Baptizati variorum
loca quamplurimi: ubi conficiuntur
annuatim viginti octo millium. Apud Indos octies mille
uicies apud Iaponios, posteriore anno: nam de prioribus
nihil comperti, nec desunt qui Catechismo praeparantur.
Cooptati in Societatem octoginta duo: Cuius
unde quinquaginta: Iapone viginti tres.

IN INDIA, ut iam de ea seorsum expediens, et
pleniores (his praeteritis, in quibus uersantur praesentibus)
uiginti numerantur. Octo praeterea Seminaria Iaponiae
adolescentulis instituendis: in quibus singulis uicibus
quaterni, uel quini. Socij quinque supra quadringentos.
Demortui unde uiginti. Nam hoc in numero uicibus
censentur tres, qui (ut nostrorum uita per incerta
ris & tempestati quotannis uoluitur) obierunt in
mari, anno octogesimo quinto: et duo, qui consequenti
in comitatu Iaponiorum: quattuor item, qui post
fatum naufragium ad Casres eiekti, finem uitae, quae
per extrema omnia ducebant, impleverunt. Miranda
perceptum ex horum obitu dolorem, Iaponicorum
Dominorum anno octogesimo septimo, mense Martii
Goam aduentus: qui accepti sunt non modo a nostris,
sed etiam ab uniuersa ciuitate, maiore cum gaudio
quo res fuerat propius metum, erat enim superior
annus

annus multorū nauigandi infelicitate infamis. Quae-
 sitissimi honores habiti iuuenibus. a Prorege perhu-
 maniter accepti, donatique: super omnia dona, equus
 singulis ex Arabia regifice instratus: et exolutū li-
 beraliter, quantum factum esset in itinere, quantum
 faciendum in commoratione, impensa. quin etiam eo-
 rum oblectationi equestres ludi summa cum dignitate
 celebrati. Ipsi vero iuuenes nullum facere finem lau-
 dandae Europae. maximā maiestatem eius Principum
 cum pari humanitate in calum tollere: in ore habere
 Catholicum Regē, & qui praest regimini Lusitaniae,
 Albertum Cardinalem: Italiam rerum pulcherrimā,
 Romamq. Christiani imperij caput, sedem appellare
 religionis, fidei, sanctitatis: mortales, quibus in Euro-
 pa nasci contigerit, per beatos dicere: recteq. tot rerū,
 quas viderunt audieruntq. voluptatem, cum tam lon-
 go ac difficili itinere compensatam arbitrari. et nunc
 pleni letitia speiq. maximā Aprilem expectant. an-
 ni octogesimi octauī. vt, cum Deo, soluentes, reducen-
 teq. eos Patre Visitatore, qui (quod scitis) Goæ sub-
 stiterat (eum nunc sequentur septemdecim nostris)
 in patriam reuertantur. Sed me iucunda quaedam Ia-
 poniorum Regulorum commemoratio longius tulit.
 Nunc ad rerum ordinem venio.

GOANA. PROFESSORVM

Domus.

PIORVM liberalitate celeriter & magnifice
 domus extruitur & templū: et, vt nunc est, in
 O o edem,

eadem, qua ex commodato utimur, magnus hominum
 concursus. Nullum est enim Domorum Proficium
 munus, quin hic fructuose exercentur. Ita socii cin-
 ginta septem, sacerdotes duodeviginti, in proximo
 salute habent operam bene occupatam. ad curiam
 incredibilis multitudo. Sacramenta frequentiam
 maximus numerus. Audiuntur & firmantur agri-
 nec praesplendore nobilium, se uicia negligunt. ad-
 uantur etiam qui clauduntur in carcere. nec desero-
 tur qui rapiuntur ad mortem. Vnius conuersio equi-
 mirabilior, quo prius animi perniciosior, deinde dolo-
 ris, propter commissa scelera, tenacior fuit. plures
 quam plurimi. eorum aliqui, submissi petentes terram,
 eos pacem orabant, a quibus erant offensi. plures
 aliquot ijs nuptiae, quibus insueuerant. puella inopes
 permulta collatitia dote collocata. In nosseu de-
 fidet sacerdos, ut rebus spiritualibus praesit, cum duo-
 bus tribusue Nouitijs gratia experimenti: malucum
 a peccatu reuocati animi. hoc magnum in illo, qui
 sanus id fecisset, postridie mane inuentus est mortuus.
 Prior e anno vnus vicinus morti, ut nec vocem habere-
 ret in potestate, Baptisinum cum accepisset, quem in-
 tu petierat, sanitatem recepit. Ceterum insignis
 ad excitandum pietatis sensum in animis, supplicium
 Anastatica, qua ab Collegij aede processit ad vici-
 simum. Domus templum: obscuro adhuc cepta. lucis
 sed tot funalia noctem flammis vincebant. longam
 ne, tam crebri ignes coronabant vias inumbatas et
 baribus, ut coruscarent in morem Solis exorti. Malucum
 priore anno Malucum duo. totidem ad arcem Malucum
 galoru.

galoris . cum classe utroque anno in singulis expedi-
tionibus bini. Et constitit fructus inter milites maiore
quod & tēpus longius (semel annum fuit) et neces-
sitas, quæ facit homines religiosiores, propior extre-
ma. Ducenti baptizati ex hostibus captis bello.

COLLEGIVM. SANCTI. PAVLI

RERVUM in hoc Collegio gestarum, quod socij
habitarunt octoginta septem (ijs, quæ perti-
nent ad litterarum studia, omisis) maximam partem
rapit Pater Christianorum. Pater Christianorum dici-
tur ab his gentibus, qui præest rei Christianæ promo-
uendæ. Hic namque & Christianos iam factos fouet,
& omnem dat operam, ut ad Christum alij aggregen-
tur: ea caritate, ut vel ab ipsis Ethnicis diligatur, col-
lataq; spōte elemosyna in bonis operibus adiuuetur.
Vnus quidem eorum opulentus & nobilis, præaltam
Crucem e tigno, quod domi habebat, fieri iussit, eaq;
Patri misit, a quo intelligebat hoc agi. Et statuta est
in via suburbana, sacra cum carimonia, omni fere
Christianorum turba ad orandum & spectandum ef-
fusa. Idem Pater custodias adit publicas, vinctos iu-
uat, expedit interdum ære alieno, ut solvantur. eum
enim Prorex cum vinctorū audit causas, vult inter-
esse: itaque aliquando octoginta dimissi. Idem, hoc
biennio, quo est fame laboratum, sustentavit multo-
rum inopiam. Hoc spectaculum, Ethnicis magnum ad
conuersionem incitamentum. Multi utroque anno quā
maximo apparatu celebrati Baptismi, in quibus non

raro aliquid admirabile. Quidam paulo post, nonnulli statim a Baptismo, expirarunt. alij quos a recta fide adducere moliebantur, ad eandem ab ijs adducti, Baptismo lustrati aliquot Brachmanes (ij apud Indos Magistri superstitionum) cum filijs & uxoribus, interdum mulieres inscuis viris sese liberosq. ad Baptismum obtulerunt. celeberrimus Baptismus adolecentis ex antiquissima stirpe Regū Balagata. Is est nepos, ad quē Idalcani Regnū pertinebat, susceptus a Prorege, qui & cognomen ei gentilicium dedit, igitur Ioannes Menesius. post Baptisma magno equitum agmine, equo insidens adductus in Collegium, ubi lautum ei epulum, Japonijsq. Regulis dandum. Et etiam ab eodem Patre repertum non paucis locis, Fames erat in hac ora, inopia questus, & penuria alimentorum: ita Ethnicorum multi, sibi vitam etiam se, paucula mercede vendebant. Egit Christianorum Pater cum Prorege, ut venalij emi totum a Christianis possent: qui empti ab Ethnicis, non Christiani fierent (id enim iamdiu cautum est Regi decreto) libertate donarentur. Hoc Patris ingenium permultis saluti fuit. Ex hoc Collegio tredecim viros varias expeditiones dimissi.

DOMVS. PROBATIONIS. GOANA,
& Collegium Salfetanum.

PROBATIONIS Domus Goana (in qua nunc nostris quadraginta quattuor, atque ijs Nouitij triginta quinque) etiam si a Collegio parato

parata, onerabat tamē Collegium annuo censu: cum
 vtrique Domicilio satis fieri non posset. Sed tandem
 posteriore anno Dei providentia quiddam obtulit,
 quod nostros ea cura liberavit. Hac de re quam veris-
 sime expediam, si pauca repetiero ab huiusmodi nar-
 ratione nō absurda. Quinque illi pagi Salsetanæ oræ,
 qui rebellantes superioribus annis, fideiq. infensi,
 interemerunt quinque e nostris: super ceteras pæ-
 nas, quibus merito affecti, privati sunt proprio re-
 gimine, & duobus Lusitanis viris illustribus a Pro-
 rege assignati: tres Petro Castrio: reliqui Ioanni a
 Silva. Post tertium annum Castrius Lusitaniam cogi-
 tat. transferenda igitur in alium pagorum possessio.
 cū hoc accepisset Pater Visitator, nō prætermitten-
 dam occasionem ratus (est enim Castrius noster per-
 familiaris) exponit illi necessitatem Probationis
 Domus, onusq. Collegij: orat (quandoquidem sunt pa-
 gi relinquendi) suscipiat hanc cogitationem, eos ne
 præstet ad Dei famulorum vsum referre, an vendere
 alijs pretio quocumque. Videbatur ea res Castrio ha-
 bere deliberationē, nec facile explicari posse: itaque
 distulit. Interea Nouitij, Visitatoris admonitu, preci-
 bus insistere, orare Sanctos Christi Martyres, qui nu-
 per in illis pagis profuderant vitā, vt rem suscipiant,
 cuius successus ita vtilis conuersioni populorum. pre-
 ces auditæ maiorem Dei gloriam quærentium. nam et
 Castrius liberam possessionem nobis omnē donauit:
 et consecutus Salsetanorum, qui requirebatur, assen-
 sus: Prorege ipso, omnibusq. Magistratibus nostra
 causa adlaborantibus.